
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°14 del 30/01/2020 registro generale 

N.7 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

SERVIZIO PER LA GESTIONE ED IL FUNZIONAMENTO DELLA 

MENSA SCOLASTICA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E DELLE 

SCUOLE PRIMARIE STATALI E PARITARIA E SERVIZI 

AGGIUNTIVI. IMPEGNO DI SPESA PER IL PRIMO SEMESTRE 

DELL'ANNO 2020.      
 

 

L’anno duemilaventi addì trenta del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°14 del 30/01/2020 

Oggetto : SERVIZIO PER LA GESTIONE ED IL FUNZIONAMENTO DELLA MENSA 

SCOLASTICA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E DELLE SCUOLE PRIMARIE 

STATALI E PARITARIA E SERVIZI AGGIUNTIVI. IMPEGNO DI SPESA PER IL 

PRIMO SEMESTRE DELL'ANNO 2020.      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la determinazione del responsabile dell’area amministrativa n. 54 del 

12.09.2017 con la quale si procedeva all’aggiudicazione del servizio di refezione 

scolastica della scuola dell’infanzia, delle scuole primarie statali e paritaria e servizi 

aggiuntivi per gli anni scolastici 2017/2018 – 2018/2019 e 2019/2020 alla Società 

CAMST coop arl, con sede in Via Tosarelli n. 316 - Castenaso (BO), partita IVA e codice 

Fiscale 00311310379, che ha offerto: 

  un prezzo pasto pari a € 4,32, oneri di sicurezza ed IVA esclusi e così per un 

totale di € 4,505 

 un prezzo/ora di € 14,99 IVA esclusa per il servizio di assistenza e così per un 

costo totale di 18,29; 

 

Dato atto che con la medesima determinazione si imputava la spesa complessiva come 

segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€   

101.560,00 

04 06 1 103 1900/2/1 2017 

€   

258.880,00 

04 06 1 103 1900/2/1 2018 

€   

258.880,00 

04 06 1 103 1900/2/1 2019 

 

rimandando ad un successivo atto l’impegno della spesa relativa all’anno 2020 primo 

semestre. 

 

Rilevata la necessità di provvedere ora al relativo impegno di spesa per il primo 

semestre 2020; 

 

Precisato che  con il Decreto del Ministro dell’Interno del 13/12/2019 ha disposto il 

differimento dal 31 dicembre 2019 al 31/03/2020 del termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2020/2022da parte degli enti locali, anno 2020, di cui all'articolo 

151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e  che , per il medesimo periodo, sia  

autorizzato il ricorso l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

Rilevato che nel corso dell’esercizio provvisorio, non è consentito il ricorso 

all’indebitamento, esclusa l’anticipazione di tesoreria di cui all’art. 222 del D.Lgs. 

267/2000, e gli enti possono impegnare esclusivamente spese correnti, eventuali spese 

correlate riguardanti partite di giro, lavori pubblici o interventi aventi caratteristica di 

somma urgenza;  

 

Visto che: 

 non è ancora stato approvato il Bilancio di Previsione 2020 e che pertanto vige 

l’esercizio provvisorio; 

 



 con deliberazione n.ro 7 del 14/01/2020, la Giunta Comunale ha fornito ai 

Responsabili dei servizi gli appositi indirizzi per la gestione durante l’esercizio 

provvisorio; 

 

Dato atto che la suddetta spesa si sottrae ai limiti dell’art. 163, ai sensi del comma 5, 

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  lettera c): spese a carattere continuativo necessarie per 

garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, 

impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107  e 109 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;  

 

Visti: 

- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

- il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di imputare la spesa complessiva come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€   

129.440,00 

04 06 1 103 1900/2/1 2020 

 
 

2. di dare atto che per le finalità di cui alla legge 136/2010 e s.m. e i. per il servizio 

in oggetto è stato rilasciato il CIG n. 7123167F59. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 
 

 

 

 

 
 

 

 

 


